UBND HUYỆN TRIỆU SƠN

BAN XÂY DỰNG ĐỀ ÁN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-BXDĐA Triệu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu lập Đề án phát triển du lịch

huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị Quyết số 01-NQ/ĐH ngày 24/7/2020 của Đại hội đại biểu

Đảng bộ huyện Triệu Sơn lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 4324/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt đề cương và dự toán lập Đề án phát

triển du lịch huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Ban xây dựng đề án kính trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, phê duyệt

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu lập Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn đến

năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 với các nội dung chính như sau:

I. MÔ TẢ TÓM TẮT DỰ ÁN

1. Tên dự án: Lập Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn đến năm

2025, tầm nhìn đến năm 2030.

2. Tên chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

3. Tổng mức đầu tư:  543.569.000 đồng

 Trong đó:

- Tư vấn lập đề cương đề án: 38.245.000 đ

- Tư vấn lập đề án: 407.479.000 đ

- Thẩm định đề cương: 6.954.000 đ

- Thẩm định đề án: 40.092.000 đ

- Quản lý nghiệp vụ lập đề án: 35.477.000 đ

- Công bố đề án: 12.224.000 đ

- Thẩm tra, phê duyệt quyết toán: 3.098.000 đ

2

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp

khác.

5. Thời gian thực hiện: Năm 2021.

6. Địa điểm xây dựng: Toàn bộ địa giới hành chính huyện Triệu Sơn.

II. PHẦN CÔNG VIỆC ĐÃ THỰC HIỆN

Bảng số 01

STT Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu

Đơn vị thực hiện Giá trị

(đồng)

Văn bản phê

duyệt

1
Lập đề cương và DT đề

án

Công ty TNHH

TV đầu tư và

QHXD Thanh

Hóa

38.245.000

Quyết định số

4324/QĐ-

UBND ngày

18/8/2021

2
Thẩm định đề cương và

DT
Phòng KTHT 6.954.000 nt

Tổng giá trị 45.199.000

III. PHẦN CÔNG VIỆC KHÔNG ÁP DỤNG ĐƯỢC MỘT TRONG CÁC

HÌNH THỨC LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Bảng số 02

STT Nội dung công việc  Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1 Thẩm định đề án Phòng VH 40.092.000

2 Thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng TC-KH 3.098.000

3 Quản lý nghiệp vụ lập đề án BXDĐA 35.477.000

4 Công bố đề án BXDĐA 12.224.000

Tổng giá trị thực hiện 90.891.000

IV. PHẦN CÔNG VIỆC THUỘC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo./.)

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

2.1. Phân chia gói thầu: Căn cứ vào tính chất, quy mô, giá trị công trình

chia thành 01 gói thầu.

2.2. Giá gói thầu:  Căn cứ Quyết định số 4324/QĐ-UBND ngày

18/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt đề cương và

dự toán lập Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn

đến năm 2030 (cụ thể như biểu kế hoạch đấu thầu).

2.3. Hình thức lựa chọn nhà thầu:

Hình thức lựa chọn Nhà thầu thực hiện theo Luật Đấu thầu số

43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc Hội; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP

ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đấu thầu về lựa chọn nhà.

3

Đối với gói thầu: Chỉ định thầu (do giá trị gói thầu nằm trong hạn mức chỉ

định thầu).

2.4. Phương thức lựa chọn nhà thầu

Đối với các gói thầu chỉ định thầu: 01 giai đoạn 01 túi hồ sơ;

2.5. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu: Dự kiến Quý III/2021.

2.6. Loại hợp đồng: Áp dụng hình thức hợp đồng trọn gói.

2.7. Thời gian thực hiện hợp đồng: (Chi tiết có phụ biểu kèm theo).

V. PHẦN CÔNG VIỆC CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LẬP KẾ HOẠCH LỰA

CHON NHÀ THẦU.

VI. TỔNG GIÁ TRỊ CÁC PHẦN CÔNG VIỆC.

Bảng số 5

STT Nội dung  Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 45.199.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
90.891.000

3
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu
0

4
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu
407.479.000

Tổng giá trị các phần công việc 543.569.000

Tổng mức đầu tư của dự án 543.569.000

VI. KIẾN NGHỊ

Trên cơ sở những nội dung nêu trên, Ban xây dựng đề án phát triển du

lịch huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 kính trình Chủ tịch

UBND huyện xem xét, phê duyệt để Ban triển khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH (thẩm định);

- Lưu: Ban XDĐA.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Quang Trung

4

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án: Lập Đề án phát triển du lịch huyện Triệu Sơn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030

(Kèm theo Tờ trình số:          /TTr-BXDĐA  ngày       /8/2021 của Trưởng Ban xây dựng đề án huyện Triệu Sơn)

TT Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình thức và

phương thức lựa

chọn nhà thầu

Thời gian bắt

đầu tổ chức lựa

chọn nhà thầu

Hình thức

hợp đồng

Thời gian thực

hiện hợp đồng

1 2 3 4 5 7 8 9

1
Gói thầu: Tư vấn lập
Đề án

407.479.000

Ngân sách

huyện và

các nguồn

huy động

hợp pháp

khác

Chỉ định thầu rút
gọn

Quý III/2021 Trọn gói 03 tháng

Tổng Cộng 407.479.000

Ghi chú:

Giá trị gói thầu được xác định trên cở sở Quyết định số 4324/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt
Đề cương và dự toán.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T14:40:05+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-01T17:19:54+0700

		2021-09-01T17:20:20+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T17:20:48+0700